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REPUBLIKALSHOIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

N prot. Preenjas, mé . 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT TE, PIKEZIMIT PER FAMILJET/INDIVIDET QF
KERKOJNE TE PERFITOINE NGA PROGRAMI | BANESAVE SOCIALE ME QIRA
(BSQ)"

Bazuar n& Ligjin Nr.22/2018 né datén 3.5.2018 “Pér Strehimin Social” t& ndryshuar, konkretisht
sipas pikés 3 neni 15 “Nj¥site e vetéqeverisjes vendore hartojn&, miratojné dhe publikojné
sistemin e pikézimit, pér gdo vit, 1€ specifikuar pér ¢do njési 1€ vetéqeverisjes vendore dhe per
edo program g€ zbatohet né ato, bazuar n& kriterel ¢ pércaktuara né keté lig”, nenit 16 “Kriterel
e pérzgiedhijes sé prfituesve”, VKM-sé Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin ¢
dokumentacionit pér t& pérfituar strehim, sipas gdo programi social té strehimit dhe t& afateve € (€
progedurave t& miratimit nga organet ¢ vetéqeverisjes vendore” si dhe Ligjit 139/2015
dat&17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1.1 b dhe neni 24 pika
2. i propozoj Késhillit Bashkiak né mbledhjen e datés  / /2024

TE VENDOSI:
1. T& miratojé sistemin e pikézimit pér programin e banesave sociale me gira si mé posht€
(Bashkélidhur tabela e sistemit 1€ pikézimit)
. Pér zhatimin e k&tij vendimi t& ngarkohet Sektori i Sherbimit Social dhe Strehimit,
Drejtoria Juridike, Komisioni i Strehimit (Bashkélidhur Urdhéri pér komisionin e strehimit)
3. Ky vendimi hyn n& fugi 10 (dhjetg) dite pas shpalljes publike sipas pércaktimeve (€ nenit
55.pika 6 e ligiit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” si dhe pas shprehjes sé
ligishmerisé nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

Id

Konceptoi: SPECIALIST | STREHIMIT D.HOXHOLLI JURISTE: N.BREGU 7
Pranoi: PERGJEGIES 1 SHERBIMIT SOCIAL DHE STREHIMIT B.HANA

KRYETARI | BASHKISE
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REPUDLIKA ESHOQIP Fitis
NASHKIA PRRENJAS
Prienjns, me 2024

Mt I'lunnl
PROJEKT-VENDIM

N il

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT TR PIKEZIMIT PER FAMILJET/ANDIVIDET OF
KERKOINE TF PERFITOINE NGA PROGRAMI PER PERMIRESIMIN E
KUSHTEVE TE BANESAVE EKZISTUESE"

Baruar ot Ligjin Nr.22/2018 nt dattn 1.5.2018 “Pér Strehimin Social” t& ndryshuar, konkretisht
sipas pikes 3 neni 15 “Njesité e vettgeverisies vendore hartojnl, miratojné dne publikojné
sisternin ¢ pikézimit, pér gdo vit, W specifikuar pér gdo njitsi 1 vetiqeverisies vendore dhe pér
odo program gE zbatobet n& ato, bazunr n kriteret ¢ prcaktuara né Keté lig)™, nenit 16 “Kriteret
¢ perzgiedhjes s perfituesve”, VKM-st Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér preaktimin €
dokumentacionit pér 1€ perfituar strehim, sipas gdo programi social té strehimit dhe € afateve ¢ 18
srocedurave [ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore” si dhe Ligjit 1392015

dai®17 12 2015 “Pér Vettgeverisien Vendore”, neni 8 pika 2, neni 9 pika 1,1 b dhe neni 24 pika
2. i propozoj Késhillit Bashkiak né& mbledhjen ¢ datds /| /2024

TE VENDOSI:
| TE miratoj® sistemin ¢ pik&zimit nga programi pér pérmiresimin ¢ kushteve 1€ banesave
ekzistuese si mé poshté (Bashkélidhur tabela e sistemit & pikézimit)
pér zbatimin e kétij vendimi ¢ ngarkohet Sektori i Shérbimit Social dhe Strehimit,
Drejtoria Juridike, Komisioni i Stre himit (Bashkélidhur Urdhéri pér komisionin & strehimit)
3. Ky vendimi hyn né fugi 10 (dhjett) dite pas shpalljes publike sipas pércaktimeve (8 nenit
55,pika 6 e ligiit nr.139/2015 “Pér vewqeverisien vendore™ si dhe pas shprehjes s&
ligjshmerisé nga Prefekti i Qarkut Elbasan,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS

|
ol Prrenjas mé__ |
A P /VENDIM

DATE /[ (2024

“PER
RYSHIM TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM “ 2024-2026 “ DHE
i BUXHETI 2024”

«per Vetgeverisjen Vendore “[ ndryshuar
«per Financat e Vetgeverisjes Vendore “I ndryshuarte Ligjit

-,-’;s;zﬁns “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise “ I
rga gramﬁ-huxhetur—afahnmm—vendar-z 024-2026 Udhezim nr 6
12023 “Per miatimin perfundimtar te programit

-2024—20% dhebuxhenn e vitit 2024, konfirmuar ne prefektureNr 69/1
[ [ 2024 me

12 }JB?.#,’Keéhlﬂl i Bashkisé i mbledhur sot me daté
ashkisé Prrenjas.
VENDOSEL

T m—

i@a& tﬁeng]It 139/2015 Date 17.12.2015

dh e Ligiit 68/2017

@bm'”@mm te Bashkise Prrenjas ne vleren 3,627,966 leke .
et aiimd- v:ht 2023 nga Bashkla Prren_]as me degen e

o i.!c'ui'ﬂ"‘- i'-".ﬁ;-l'"l-iﬁ. 05 3,298,460
' 3,298,460

|
1 {00 lomwo  [os 329,506
329,506
e _.u:*-:-:- . I!t
il 231 .
1o | 3.250,000
e | 6,877,966
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REPUBLIKA E SHOIPERISH,
BASHKIA PRRENJAS

Nr____ Prot Prrenjas mé | 2024

PROJEKT - VENDIM
NR ~ DATE [ (2024

“PER
MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR-
DHIETOR 2023"

N& mbéshtetje & Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar
nenl 34 pika “dh”, té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégevensjes Vendore”, i ndryshuar, té
Lignt Nr9936 Daté  26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e
Shaiperise” |1 ndryshuar, né Udhézimin Nr.2 Date: 06.02.2012 Pér progedurat standarte (&
zbaumit & buxhetit” si dhe ligji 84/2022 “Per Buxhetin e vitit 2023:Vkb nr 3 date 26.12.2022”Per
miratimin perfundimtar te PBA2023-2025 dhe Buxheti 2023":Keshilli i Bashkisé i mbledhur sot
medatt  / /2024 me propozim té Kryetarit te Bashkisé Prrenjas ;

VENDOSIL

I.Te miraloje raportin e monitorimit te buxhetit per periudhen Janar-Dhjetor 2023 sipas
formateve bashkelidhur dhe relacioni shpjegues.

2.Ky vendim hyn ne fugi 10 dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS
KRYETARI I BASHKISE

Nr. Prot. Prrenjas, mé : . 2024

POJEKT-VENDIM

Nr Daté / /2024

“PER

MIRATIMIN E KONTRATES SE GRANTIT NDERMJET AMBASADIS SE
JAPONISE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE DHE BASHKISE PRRENJAS PER
PROJEKTIN E SIGURIMIT TE KAMIONIT TE PLEHRAVE PER BASHKINE
PRRENJAS”

Keshilli Bashkiak, né mbledhjen e tj t€ datds /2024, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paragitur nga Njésia pér Kordinimin ¢ Integrimit Evropian, Ndihmés sé
Huaj dhe Menaxhimit té Performancés, bazuar né: Ligjin 139/2015 “Pér vetgeverisjen
vendore” neni 41;

VENDOSI

I. T€ miratojé kontratén e grantit ndérmjet Ambasadés sé Japonisé né Republikén e
Shqipérisé dhe Bashkisé Prrenjas.

2. Per z.batimin. c_kéﬁj vendimi ngarkohen Njésia pér Kordinimin e Integrimit Evropian
dhe Menaxhimit & Performancés, Drejtoria e Financés dhe Buxh etit,, Drejtoria Juridike

3. Ky vendim hyn né fugi sipas nenit 55 pik : W
Vendoret YR N gl sipas ne I,-{U,Ilf.ﬂ ﬁEn:I.‘lgpt nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
.r_’?!' i

i

[Ty : . }l
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PRRENJAS
DREJTORIA E PYJEVE DHE KULLOTAVE

Prrenjas, mé [ 12024

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Daté / 12024

“PER MIRATIMIN E LISTES Sit NGASTRAVE KU DO TE LEJOHET KULLOTJA, KOSITJA E
BARIT PIiR SEZONIN VEROR TE VITIT 2024”

T nderuar késhilltar!

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, Neni 54 “Detyrat dhe kompetencat € kEshi!]lil
hashkialk™; Ligjit Nr.57/2020, datg 30.04.2020 “Pér pyjet™ Ligjin Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin
kullasor™. i ndryshuar me Ligjin Nr.9996 daté 22.09.2008; Ligjit Nr. 49/2016 “Pér disa ndryshime dhe shtesa m‘:‘
Liggin Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, t& ndryshuar; V. K.M:-né Nr. 632 daté 11:06.20{]9 “Pe‘r.
miratimin e tarifave & pérdorimit (& kullotave e livadheve pér kullotje e kositje”; Udhézimin Nr. 2, daf.e
30.07.2016 “Pér kriteret teknike té klasifikimit té kullotave dhe livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyfe pér
kullotie € kositje bari”, si dhe V.K.M-né Nr 433, daté 08.06.2016 “Pér transfer min né pronEs.i e basi?hwfrq:' té
pyieve dhe kullotave publike sipas listés sé inventarit, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé s& Mjedisit €
& ish komunave/bashkive”, ndryshuar me V.K.M-né Nr.684, daté 02.09.2020.

Me propozim t€ Kryetarit t& Bashkisg dhe Drejtorit t& Pyjeve dhe Kullotave, pasi u shqyriua relacioni i pérgatitur
nes administrata e Bashkisé ku &shté argumentuar teknikisht dhe ligjérisht, i ké&rkohet Késhillit Bashkiak
P:Tt}]jas gé neé mbledhjen e tij€ datés / /2024, (¢ miratojé listén e ngastrave ku do t€ lejohet
kullotja dhe kositja e barit pér sezonin veror (& vitit 2024

1. Lista e ngastrave ku do t€ lejohet kullotja dhe kositja e barit pér sezonin veror t& vitit 2024

Ekonomia Parcela Sipérfa | Vendndodhja, Emri Kapaciteti Iafmsmkturn
| Kullosore/ qja popullor Kreré
| Pyjore (ha) Té Té Lera | Korita
imta trasha
i EK Mal Plak | 23 42.96 Fagja ¢ Kaiskés 305 5 0 0
1 EK Mal Plak | 24 | 164.14 | Fusha e Malit Plak 1280 | 12 | 1 0
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REPUBLIKA ESHOIPERISE
~ BASHKIA PRRENJAS
DREJTORIA E PYJEVE DHE KULLOTAVE

\T. L_ _Prot
= Prrenjas mé / 2024

PROJEKT - VENDIM

”R m‘u‘ '\.l‘!ﬁ.“.N. l HM“ PER DRU ZJARRI TE THATA T RREZUARA (SHKULUR E TE
rHYER) NGA FURTUNAT E ZJARRET DHE GJETHE DUSHKU PER BLEGTORINE PER VITIN
2024"

1¢ nderuar késhilltar!

\ibeshtetur né Ligjin Nr.139/2015 "Pér vetcgeverisjen vendore”. Neni 54 “Detyrat dhe kompetencat e kisshillit
hachkiak™ Ligjit Nr.57/2020, daté 10.04.2020 “Pér pyjet”; Ligjin Nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin ¢
waksave vendore *, i ndryshuar; V.K.M-né Nr. 433, datét 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési 18 bashkive 1€
pyjeve dhe kullotave publike sipas listés sé inventarit. dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e
& ish komunave/bashkive”, ndryshuar me V.K.M-n& Nr.684. daté 02.09.2020; V.K.M-n€ Nr.438, daté
08 062016 “P&r kriteret dhe rregullat e shfrytézimit & pyjeve dhe &€ shitjes s& materialit drusor € prodhimeve
Kreu V, pika 26; V.K.M-n& Nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin € cmimeve
dhe tarifave pér dhénien e tyre né shfrytézim/pérdorim 1€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si
edhe pér prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”, i ndryshuar me V.K.M-nc Nr. 267 daté 27.04.2023 “Per disa
shiesa dhe ndryshime ne vendimin Nr.559, daté 29.07.2022, 1€ Keshillit & Ministrave, “Pér pércaktimin €
¢mimeve dhe tanifave per dhenien né shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombétar per yeprimtari ekonomike
dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”; Ligjit Nr.5/2016 “Pér shpalljen e moratoriumit né pyje né

Republiken e Shqipérise™.

1& tjera pyjore € jo pyjore”

orit t& Pyjeve dhe Kullotave, pasi u shqyrtua relacioni i pérgatitur

Me propozim (8 Kryetarit t& Bashkisé dhe Drejt
ar teknikisht dhe ligjérisht.

nga administrata & Bashkisé ku #shté argumentu

Drejioria e Pyjeve dhe Kullotave dhe Kryetari i Bashkisé Prrenjas 1 propozon [&shillit Bashkiak Prrenjas qé n€
mbledhjen e tijé datés / /2024, 1& miratojé taksen prej 2,000 Lekg.

{8 rrézuara (shkulur e thyer) nga furtunat e zjarret” pér vitin 2024.

% 1800 Leké “Pérdru zjarri t€ thatg,

» 200 leké “Pér giethe dushku pér blegtoring” per vitin 2024.

Totali i taksés = 2,000 Leké.

”~

Transporti 1 druve 1€ zjarrit dhe gjetheve (& dushkut pér blegtoring 1€ kryhet me kafst(‘-.; pune.

DREJTORI I PYJEVE DHE KAULLUTAVE

Leonard LOSHV*‘
7o




REPURLIKA K SHOIPERISE
BASHEKIA PRRENJIAS
DREJTORIA E PYJEVE DUHE KULLOTAVI,

Ni I'rot. Preenjus mé__ / 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. y Datd / /2024

MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES, PER PARANDALIMIN DHE MASAT Qi DO TE MERREN
NI MBROJTIEN E PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRET.

Té nderuar kKéshilltar!

Mbéshtetur né Ligjin Nr,139/2015 “Pér Vetdqeverisjen Vendore™,Neni 54 “Detyrat dhe kompetencat e késhillit
bashkigk. N& zbatim 1€ ligiit Nr.152/2015 “Pér shérbimin ¢ mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimin “V.K.M-n€
Nr 288 daté 27.06.2002 “Pér pércaktimin dhe marrjen ¢ masave kundra zjarrit dhe shpétimin ¢ objekteve me
réndisi ekonomike dhe shtetérore™,V.K.M Nr.290 dat¢ 30.04,2004 “Pér miratimin e strategjisé kombétare dhe
menaxhimin ¢ zjarreve né pyje dhe kullota”,V.K.M Nr.1080 daté 22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe
shuarjen ¢ ziarreve né pyje dhe kullota si dhe krijimin e njésive vulinetare 1€ shuarjes sé& zjarreve”,V.K.M-né Nr.
433 daté 08.062016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive & pyjeve dhe kullotave publike sipas lisiés sé
inventarit. dhe akualisht né administrim (8 Ministrisé s& Mjedisit e t&¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”,
ndryshuar me V.K.M-n¢ Nr.684, daté 02.09.2020 si dhe né vijueshmeri t& Ligjit Nr. 57/2020 “Pér Pyjet” n¢ daté
30.04 2020 neni 30 “Mbrojtja e fondit pyjor kombétar” pika 4/c “Plani pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve
né fondin pyjor kombétar miratohet nga késhilli bashkiak brénda muajit mars té gdo viti".

Me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé dhe Drejtorit (€ Pyjeve dhe Kullotave, pasi u shqyrtua relacioni i pérgatitur
nga administrata e Bashkisé ku &sht¢ argumentuar teknikisht dhe ligjigrisht, i kérkohet Késhillit Bashkiak
Prrenjas qé né mbledhjen e tij té dats /[ /2024 (& miratojé

Programin e punés pér parandalimin dhe masat q& do t& merren né mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave pga zjarre
pér vitin 2024

DREJTORI [ PYJEVE DHE KULLOTAVE ](RYETAP,U-‘ SHKISE
Leonard LOSHI l‘tiuri ; 1
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